16 OBSERVATIONES MEDICAE

sitis aliqua; pectus non oppressum; tussis rara admodum; lingua bona.

Die 27. Dec.

Vix ullus somnus; pulsus naturali celerior, mollis; sitis nulla; dolor punctorius ad scrobiculum nullus. Cetera omnia ut heri.

Nota. Indicatur lenis purgans, quo gluten ad intestina delatum educatur.

Die 28., 29. Dec.

Omnia ut die 27. Dec.; urina tamen naturalis, aut fere naturalis.

Die 30. Dec.

Est decimus quartus morbi dies. Post decimum quartum diem purgatus est aqua laxat. Vienn. unc. jv. Sumat med. partem, et bihorio post sumat reliquam. Bene valet.

HISTORIA MORBI IV.

Hipochondriasis.

Dominus de H**. A tribus fere annis vertigo, flatus, alvus dura, tubercula hæmorrhoidalìa molestant. Subinde dolores colici. Tremor crurum, et genua quasi fracta subinde. Terrores repentini. Anxietas, et ingens pusillanimitas. Si flatus erumpant aliquot, cessat et pectoris constrictio et sensuum confusio, atque vertigo. Hoc anno, quo officium censoris librorum agit, gravius infestatur his incommodis: flatus, et vertigo gravius incumbunt mane ante sumptionem ientaculi; sumpto Caffè cum cremore lactis, loco ientaculi melius habet; ab hocce ientaculo id comodi etiam habet, quod alvus inde facilius evadat. A spirituosis peius habet. Minus appetit per hos tres annos, quam alias

Tran-

Tranquille dormit. Corpus plenum, succulentum, color sanus. Suasi hirudines, motum, et abstinentiam a spirituosiss. Item si subinde nulla alia ratione alvum reddere morigeram possit, sumat mane ante ientaculum cochlear tincturae rhei aquosae. Tempore verno utatur herbis, equitatione et aura rurali.

HISTORIA MORBI V.

Die 20. Decemb.

Auriga quidem 30. annorum querebatur de paroxysmo febrili omni vespera cum frigore, et subsequente calore ingruente, aliisque febrium symptomatibus stipata. Lingua humida, modice viscida et albo flavescens. Appetit. Somnus inquietus, tussit. Pectus modice oppressum. Pulsus extra paroxysmum celer.

Febris in
inflammato-
ria.

Fiat venae sectio in brachio.

Sanguis crustam *laetissime roseam* ut plurimum, ab una tamen parte *modice phlogisticam* habuit. Vesperi vix aliqua paroxysmi admonitio. Utitur sequenti potu

℞. Rad. Gramin.

— tarax. aa unc. iij.

— glycyrrh. unc. ij.

C. C. D. U. divis. in p. iij. Singulam coquat per horam cum M. jβ. aquae. Bibat quater per diem duo vascula cum melle.

Eodem die, ut et duobus sequentibus melius quoad omnia se habuit.

Nota. Dispositio febrilis inflammatoria, pro-

18 OBSERVATIONES MEDICAE

be dignoscenda, ne periculoso errore pro intermittente quotidiana habeatur.